Nos F r a t e r Georgius Episcopus Varadiensis 
Thesaurar ius Locumteneus Reginalis majestatis, ejus-
que Serenissimi filii, ac in Regno Hungar iae et 
Transylvaniae J u d e x General is , etc. quod pruden-
tissimus et circumspectus Dominus J o a n n e s Veres 
J u d e x Regius , et Petrus Hal ler J u d e x Civitatis Ci-
biniensis in suiş , ac aliorum universorum saxonum 
septem et duarum sedium personis,, nosţ ram venieu-
tes in praesentiam exhibuernnt , et repraesentarunt 
nobis quosdam art iculos, in simplici papiro con-
scriptos, qui pacem et concordiam inter ipsos uni-
versos -saxones, et totam T e r r a m Foga ra s continere 
dignoscebantur, tenoris infrascripti , supplicantes no
bis iidem, J u d e x Regius, et Pe t rus Haller nominibus 
qu ibus ' s u p r a , u t eosdem articulos ad verbum ad 
verbum transcribi facien. pro ipsis saxonibus , ip-
sorumque posteris , in testimonium futurae inter eos, 
et Te r r am Foga ra s coustitutae pacis confirmare di-
g n a r e m u r , quorum quidem articulorum inscripţio 
talis est. 

„Insti tuta Dominorum saxonum cum Ter ra F o 
g a r a s , super Reformatione observa t ionum, quibus 
pax inter habitantes terras durare possit." 

T e n o r vero articulorum hoc modo sequitur: 
„Inprimis Yalachifs Fogarasiensis non educat 

oves suas in Terri torium saxonum, nisi habita con-
ventione coram Judicio Possessionis, et si conventio 
celebrata fuerit, J u d e x dabit ei l i teras , quas perfe-
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rat ad Cas te l lanum, et e converso Castellanus dabit 
literas satisdationales. sive fideijussoriales, in quibus 
cavebit Castellanus pro Domino ovium, et Pastore, 
et numero ov ium, quorum nomina utrinque in lite-
ris conscribantur, et sic educet oves suas in territo-
riuin ejusdem, una cum literis judici exhibendis. 

I t em, si citra indul tum saxonum, in terram 
eorum oves convexerint , aut citra favorem interve-
nerint, pr imum denuncient illi saxones per hominem 
Jud ic i s , ut depellant oves , si pastor non tuerit 
obediens m a n d a t o , ex uno grege accipiantur oves 
quatuor . si adhuc contumax luerit pastor, mulctetur 
in dup lo , et si adhuc temerarius er i t , secum oves 
auferant , et si superadest amplius, capia tur , et non 
dimit ta tur , nisi soluto homagio, et si ma luen t saxo, 
l iberam interficiendi pastorem habeat f'acultatem. 

Item, ubi pecora in damno reperta iuer int , im-
pellantur, et J u d e x Possessionis proborum aestima-
tione, de ovibus satisfaciat saxoni damnificato, et si 
Pas tor vi, vel mânu armata oves defendere voluerit, 

«. J u d e x faciat eum capere, et saxo producat testes de 
<violentia, vel si testes deluerint , jux ta legem Regni 
stet ad caput ejus cum septem conjurator ibus, et 
habita fidei depositione, et criminis in caput ejus coa-
cervatione, subeat sententiam capitalem, ubi vero aufu-
gerit pastor, castellanus eum jur i statuat, et procedet 
contra eum ordine immediate supra scripto. — Ubi 
vero pastor incendium minatus fuerit, sive ignem 
excitaverit , si repertus fuerit in territorio saxonum, 
ordine praescripto celebretur in caput ejus Judicium, 
et interficiatur, de aliis vero casibus criminalibus si 
capi poterit pa s to r , pun ia tu r , habito jus to Judicio, 
et sententia per bona merita causa elicita et elimi
nata. Si vero aftfugerit, castellanus sistat eum jur i 
in Fogarasiensi foro, hoc est in sede Judiciaria de 
F o g a r a s , at tamen propter casum incendii, si Domi-
nus suum pastorem in judicium non exhibueri t , vel 
exhibere non poterit, judicium nihilominus in pasto
rem t rans iga tur , et testes accipiantur, si non defue-
r in t , si vero penuria testium tueri t , saxo ju ra t se-
pt imo secum in caput pastoris, et Dominus pro eo 
interficiatur. 

Item, W a l a c h u s , qui possessiouem taxaver i t , et 
descripserit, capia tur , et in t roducto , et recepto testi-
monio fide digno capite pun ia tu r , si vero testes de-
fuerint, in caput ejus j u r a m e n t u m , jux ta legem Re
gni celebretur , et interficiatur, et si transfugerit in 
terram Fogaras , Castellanus ordine supradicto cele
brei in caput ejus judicium. 

Item Sylvam prohibitam ovibus Pastores dese
care non debeant, quod si fecerint, tales pastores ca-
p i an tu r , et convincantur in solutione homagiorurn 
suo rum, aliter non dimittantur. Ets i violentiam, et 
armatam manum inferret, ordo servetur praescriptus 
in puniendo pas tore , si vero aufugerit , et Pas tor 
oves reliquerit, J u d e x de homagio pastorum accipiat 
satisfactionem. Si vero oves quoque abstulerit se
cum et discesserit , Castellanus şervet in hoc pro-

cessum superius praescriptum. Ubi vero ad exci-
tandum ignem arbores prohibitas dissecaverit, solvat 
pastor birsagium silvae prohibitae in medio posses
sionis ab antiquo observatum. 

Item Valachi , qui de praesenti oves suas in 
terram saxonum infra 5. diem a die praesent i , hoc 
est feria quarta proxima post Dominicani Oculi com-
putando, super pastura ovium cum illis quibus inter-
est concordare debeant, alioquin poenae praescriptae 
subjaceant." 

Nos igitur jus ta et legitima supplicatione anno-
tator. Judicis Regi i , et Petri Haller Cibiniens. no-
mine universitatis saxonum nobis porrecta exaudita, 
et admissa , praescriptos articulos non abrasos , non 
cancellatos, praesentibus literis nostris sine diminu-
tione aut augmenta aliqiiali inser tos ," quoad omnes 
eorum continentias, quantum scilicet rite et legitime 
existunt emanaţi , viribusque illorum veritas suffraga-
t u r , ratos habentes , et acceptos , p ro ipsis universis 
saxonibus , ipsorumque haeredibus , et posteritatibus 
universis confirmamus, eosque pro eisdem perpetuo 
val i turos , auctoritate nostra declaramus, hârum no-
strarum vigore, et testimonio literarum. Datum Thor -
dae feria 6. proxima post Octavas corporis Christi 
anno ejusdem 1548.